平成３１年４月４日
保護者の皆様

長久手市立南中学校長 瀧 善 昌

「心の居場所」づくり事業について(ご案内)

「心の居場所」づくり事業は、愛知県教育委員会が設置する「いじめ・不登校相談員」
と「こころのアドバイザー」の両者が連携のもと、市町村教育委員会や学校等の要請に応
じ、定期的に地域や学校を巡回し、いじめや不登校などの相談について、専門的な立場か
ら適切な指導助言を行い、児童生徒の健全な育成を図る事業です。
長久手市では、市の事業として西村則子先生を派遣していただけることになっています。

下記のとおりご案内申し上げます。

記

１ 訪問相談員名 西 村 則 子 アドバイザー

２ 訪 問 日 平成３１年 ４月２２日（月） １３：３０～１６：００
令和元年 ６月２８日（金） １３：３０～１６：００

７月１７日（水） ９：３０～１２：００
１０月３０日（水） ９：３０～１２：００
１２月 ４日（水） １３：３０～１６：００

令和２年 １月２２日（水） ９：３０～１２：００
３月１８日（水） １３：３０～１６：００

３ 対 象 者 保護者（１回の相談日につき３～４名程度）

４ 方 法
(1) 全校保護者を対象に、希望者を募集します。

４月２２日(月)の相談を希望される方は、４月１１日（木）までに、担任へお申し出ください。
※ 連絡方法は問いませんので、ご都合のよい方法でご連絡ください。

ã
希望者多数の場合は、抽選により決定したいと考えています。

(2) 該当された方へは、担任より直接ご連絡し、詳細について打ち合わせをさせていた
だきます。

５ 相 談 会 場 本校相談室

６ そ の 他
(1) 費用については、無料です。その他、謝礼等に関して、一切ご心配の必要はありま
せん。

(2) 相談内容については、秘密を厳守します。
(3) 今回の案内とは直接関係はありませんが、本校には毎週木曜日にスクールカウンセ
ラーが来校しています。保護者の方の相談も受け付けておりますので、この事業とは
別に希望される方は、担任または教務主任（山本）まで連絡ください。

(4) ご不明な点がありましたら、担任へご連絡ください。

【連絡先】 長久手市立南中学校 教務主任 山本 武史 TEL ６２－９１９１